
D400/73000/00186/17 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v platném znění 

 

 

Objednatel:  

 DIAMO, státní podnik, 

 odštěpný závod GEAM, 

 Dolní Rožínka, PSČ 592 51 

 

IČO: 00002739 

DIČ: CZ00002739 

 je plátce DPH 

OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

 Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64 

Bankovní spojení: ČSOB a. s.  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pověřený jednáním: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:  
 VODNÍ DÍLA – TBD a. s. 
 Hybernská 1617/40 
 110 00 Praha 1 
IČO: 49241648 
DIČ: CZ49241648 
 je plátce DPH 
OR: zapsán v OR vedeném MS Praha v oddíle B, vložce 2154 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Pověřený jednáním:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                       
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

 
společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

smlouvu o dílo: 

 



D400/73000/00186/17 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele na zhotovení výpočtu 
stability svahu odkaliště K I (VD Dolní Rožínka) pro potřeby aktualizace projektové 
dokumentace ke stavbě Sanace odkaliště K I ze dne 23. 5. 2017.  

CPV: 71631460-2  Inspekce přehrad 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést výpočet stability projektantem navrženého svahu v hlavním 
profilu „B“ hráze odkaliště K I (VD Dolní Rožínka) 

1.3. Vymezení rozsahu díla sestává z následujících činností:  

1.3.1. Výpočet lokální a globální stability v příčném profilu hráze „B“ metodou mezní a 
momentové rovnováhy sil na kinematicky možných smykových plochách.  

1.3.2. Výpočet proudění podzemní vody v hrázovém systému odkališť metodou 
konečných prvků, který bude sloužit jako podklad pro výpočty stability. 

1.3.3. Návrh případných technických opatření vedoucích k zajištění stability svahu 
odkaliště.  

1.3.4. Projednání výpočtů na 2 výrobních výborech. 

1.3.5. Vypracování závěrečné zprávy. 

Součástí plnění smlouvy není zajištění podkladů (návrh technického řešení příčného 
profilu, pořízení mechanicko-fyzikální vlastnosti materiálů, příp. průzkumné práce). Tyto 
podklady budou zajištěny Objednatelem, případně budou využity informace z předchozích 
výpočtů. 

1.4. Předmět plnění a technická specifikace (předpokládaný rozsah prací):  

Výpočet a výsledky včetně komentáře a výkresové dokumentace budou Zhotovitelem 
předány ve formě závěrečné zprávy, kterou bude možno použít jako přílohu projektové 
dokumentace. Zhotovitel předá zprávu v šesti výtiscích a v elektronické podobě. 

1.5. Dopravu pracovníků si Zhotovitel hradí sám. 

1.6. Objednatel se zavazuje za dílo provedené dle čl. 1., odst. 1.1 až 1.4 této smlouvy zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou cenu dle odst. 2.1. 

1.7. Příloha č. 1 této smlouvy je „Cenová nabídka“. 

 

Článek 2. 
Cena díla, způsob úhrady 

2.1. Smluvní strany sjednaly celkovou cenu za provedení díla v rozsahu dle článku 1. této 
smlouvy ve výši 78 040,- Kč bez DPH. K této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Celková sjednaná cena za provedení díla je konečná a nepřekročitelná.  

2.3. Cenu za provedené a odevzdané dílo uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktury, 
jejíž splatnost je 30 dnů ode dne, kdy byla Objednateli doručena. 

2.4. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem splnění díla. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.   

2.5. Fakturováno bude jednorázově po splnění celého díla. Splnění díla proběhne předáním 
nebo odesláním výsledné zprávy v písemné i elektronické podobě. Objednatel je povinen 
dílo převzít, i pokud vykazuje vady a nedodělky, které nebrání jeho řádnému užívání. Tyto 
budou odstraněny v termínu sjednaném v předávacím protokolu. 



D400/73000/00186/17 

Strana 3 (celkem 4) 

 

2.6. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení.  

2.7. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

2.8. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 
2 odst. 2.3 této smlouvy.  

2.9. Nezaplatí-li Objednatel cenu za dílo v termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.3 této 
smlouvy, bude povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2.10. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. 
o DPH v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem uvedeným v záhlaví této 
smlouvy.  

Článek 3. 
Termín, místo a podmínky plnění díla 

3.1. Místem plnění je firma Zhotovitele 

3.2. Termín provedení díla je do 30. 07. 2017. 

3.3. Případné škody nebo újmy na díle nebo jeho částech způsobené Zhotovitelem Zhotovitel 
odstraní nebo nahradí na vlastní náklady. 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci, tj. objednávky na provedení 
poplatinování, reklamace, výzvy a další budou uskutečňovat následujícími způsoby: 
písemně na poštovní adresu společnosti, emailem, osobně. 

4.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými 
v přílohách.  

4.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. 

4.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.  

4.6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití dle 
ustanovení § 573 občanského zákoníku. 

4.7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních 
předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí 
předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje. 

4.8. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   



D400/73000/00186/17 

Strana 4 (celkem 4) 

 

4.9. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.  

4.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

4.11. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

4.12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

4.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.  

 

 

 
V Praze dne …………    V Dolní Rožínce dne 26.6.2017 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………… ………………………………… 

Ing. Miloš Sedláček     Ing. Pavel Koscielniak 
prokurista     vedoucí odštěpného závodu GEAM 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


